Протокол проведения публичных слушаний
по проекту решения Кардымовского районного Совета депутатов
«О бюджете муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

п. Кардымово                                                                     26 декабря  2016 года
Центр культуры                                                                                14.30 час.

Организатор
Кардымовский районный Совет депутатов

Председательствующий
Глава муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области Е.В. Беляев
Состав участников:
-депутаты Кардымовского районного Совета депутатов;
-руководители исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления;
- представители общественных организаций;
-представители населения Карымовского района

Приглашены
представители средств массовой информации

Цель слушаний
Обсуждение проекта решения Кардымовского районного Совета депутатов
«О бюджете муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Повестка дня
1. О проекте решения Кардымовского районного Совета депутатов «О
бюджете муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

	Докладчик:
	Толмачева Татьяна Петровна

	Начальник финансового управления Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

	Выступающие:

	Черноусова Ольга Владимировна
	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

2. О принятии рекомендаций публичных слушаний по проекту решения Кардымовского районного Совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на 2017 год и
на плановый период 2018 и 2019 годов»

1.Т.П. Толмачева   ознакомила участников публичных слушаний с проектом решения Кардымовского районного Совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

2. Рекомендации публичных слушаний по проекту Кардымовского районного Совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Обсудив проект решения «О бюджете муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (далее – бюджет муниципального образования) участники публичных слушаний отмечают следующее.

	Проект решения «О бюджете муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» был подготовлен в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации. Настоящим проектом предлагается утвердить следующие основные характеристики бюджета муниципального образования на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов:
 	- доходы бюджета муниципального образования на 2017 год в сумме 223 708,0 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 214 912,9 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 217 323,9 тыс. рублей;
	- расходы бюджета муниципального образования на 2017 год в сумме 225 500,0 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 214 912,9 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 217 323,9 тыс. рублей;
 	- дефицит бюджета муниципального образования на 2017 год в сумме 1 792,0 тыс. рублей, на период 2018 и 2019 годов бюджет муниципального образования утвержден бездефицитным.
         Поступление налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального образования на 2017 год прогнозируется в сумме 35 855,7 тыс. рублей, что на 3 880,9 тыс. рублей или 12,1 процента больше ожидаемой оценки 2016 года (31 974,8 тыс. рублей). В составе доходов областного бюджета налоговые доходы прогнозируются в сумме 32 264,5 тыс. рублей, неналоговые доходы прогнозируются в сумме 3 591,2 тыс. рублей.
Поступление доходов в бюджет муниципального образования в 2018 году прогнозируется в сумме 214 912,9 тыс. рублей, что на 8 795,1 тыс. рублей или на 4,1 процента меньше суммы, планируемой на 2017 год (223 708,0 тыс. рублей).
В составе доходов бюджета муниципального образования налоговые доходы прогнозируются в сумме 35 229,1 тыс. рублей, неналоговые доходы в сумме 3 713,1 тыс. рублей.
Поступление доходов в бюджет муниципального образования в 2019 году прогнозируется в сумме 217 323,9 тыс. рублей, что на 2 411,0 тыс. рублей или на 1,1 процента больше суммы, планируемой на 2018 год (214 912,9  тыс. рублей).
В составе доходов бюджета муниципального образования налоговые доходы прогнозируются в сумме 36 275,2 тыс. рублей, неналоговые доходы в сумме 3 826,5 тыс. рублей.
 Безвозмездные поступления на 2017 год запланированы в сумме 187 852,3 тыс. рублей, на 2018 год запланированы в сумме 175 970,7 тыс. рублей, на 2019 год запланированы в сумме 177 222,2 тыс. рублей.

Участники публичных слушаний рекомендуют Кардымовскому районному Совету депутатов:

Принять решение Кардымовского районного Совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

Председательствующий на публичных
слушаниях Глава муниципального
образования «Кардымовский район»
Смоленской области                                                                      Е.В. Беляев

Секретарь ведущий специалист
Кардымовского районного
Совета депутатов								Н.С. Гусаренко